

# EXPRESS

## WIECZORNY ILUSTROWANY.



ROK II. | ŁÓDŹ, SOBOTA, 19 STYCZNIA 1924 r. | NUMER POJEDYNCZY MK. 150.000 | № 16

### Poincaré o stosunkach francusko-niemieckich.

„Prosimy naszych przyjaciół, aby nie zapomnieli, że Francja ucierpiała podczas wojny o wiele więcej, niż inne kraje“.

**Okupacja zagłębia Ruhr jest aktem ściśle legalnym.  
Rząd francuski otrzymał zaufanie izby.**

PAT. — PARYŻ, 19 stycznia. — Przemawiając w izbie, Poincaré podkreślił, że przyjmuje z przyjemnością oświadczenie Herriota przeciwko redukcji długu niemieckiego. Zagranica musi wiedzieć, że o ile chodzi o zmniejszenie praw Francji, to nie należy liczyć na różnicę poglądów pomiędzy francuzami. Francja czynić będzie zawsze wszystko, co jest koniecznym dla uzgodnienia swych zapatrywań z zapatrywaniami sojuszników.

Odpowiadając na zarzut zbyt wielkiej surowości wobec Stresemana, Poincaré wykazał, iż Streseman miał na celu tylko fikcyjne rozbrojenie, a obecnie stara się je w dalszym ciągu utrudnić. Omawiając sprawę ruchu separatystycznego w Palatynie, stwierdził, że wbrew dowodzeniom Lloyd George'a polityka francuska chce dać przykład poszanowania traktatów, których wykonania domaga się codziennie; dlatego jest zdecydowana pozostawić swobodę ludności, zamieszkującej w terytorjach, na których ruch separatystyczny się ujawnił.

Sytuacja w Palatynie, mówił premier, nie jest bynajmniej identyczną z sytuacją, jaka się wytworzyła na innych terytorjach Niemiec. Ruch separatystyczny w Palatynie był ruchem żywiołowym elementu tubylczych tej prowincji. Spokój na terytorjum Palatynu nie został nigdzie zakłóconym aż do dnia, w którym nacjonaliści niemieccy dopuścili się ohydnych zamachów.

Premier zaznaczył w dalszym ciągu, że zawsze byłby gotów wysłuchać propozycji rządu Rzeszy. Półoficjalnych propozycji jest mnóstwo, wolę jednak bezpośrednio rokowania z rządem. Jedyńm sposobem osiągnięcia celu jest prowadzenie w dalszym ciągu eksploatacji zagłębia Ruhr i ulepszenie jej. Ani manewry polityczne, ani ofensywy przeciwko Francji nie potrafią się zlamać. Wszelkie nadzieje Niemiec polegają na fałszywym rachunku Francja pozostaje niewzruszenie na swym stanowisku.

#### NOMINACJA.

PAT. donosi oficjalnie: Dziś poślipsana została nominacja p. Maurycego Zamojskiego na stanowisko min. spraw zagranicznych.

#### ANGLICY BADAJĄ SYTUACJE.

PAT. — LONDYN, 18 stycznia — Według informacji „Daily Telegraph” ze Stryer, konsul angielski Clive oświadczył, że dziś zakończy badanie sytuacji w Palatynie. Jutro uda się konsul Clive do Koblencji, aby złożyć odpowiednie sprawozdanie lordowi Kilmorkowi.

Poincaré zgadza się z Herriotem, że Francja nie dopuści do redukcji długu niemieckiego bez jednoczesnej redukcji długów francuskich. Premier zaznaczył, że jest szczęśliwym, mogąc stwierdzić, że pomiędzy Francją a Belgią istnieje całkowite porozumienie co do tego, że nie należy opuszczać terytorjum Ruhry i Nadrenji, dopóki postanowienia traktatowe nie zostaną wykonane. Przechodząc do omówienia stosunków z innymi państwami, premier zaznaczył:

te porozumienie co do tego, że nie należy opuszczać terytorjum Ruhry i Nadrenji, dopóki postanowienia traktatowe nie zostaną wykonane. Przechodząc do omówienia stosunków z innymi państwami, premier zaznaczył:

Ścisła przyjaźń istnieje pomiędzy Francją a małą ententą. Niema żadnych nieporozumień pomiędzy nami a Anglią w sprawie Wschodu. Jedyną pretensją jaką mamy, jedynym naszym pragnieniem, mówił premier; a które chcielibyśmy aby było uwzględnione przez rząd angielski bez względu, kto będzie tam u steru władzy, streszcza się w następujących słowach: Prosimy tylko naszych przyjaciół, aby nie zapomnieli, że Francja straciła na wojnie więcej ludzi, niż inne kraje, że ziemie francuskie ucierpiały więcej, niż inne i że finanse francuskie uginają się pod ciężarem odškodowań. Wreszcie niech nie zapominają, że byłoby to paradoksem i zaprzeczeniem sprawiedliwości i uczuć ludzkiej dobroci, gdyby Niemcy otrzymali dzisiaj pomoc, a poświęcono Francję. Mowa premiera przyjęto owacyjnie.

Po przemówieniu premiera zabrał głos Louis de Bois, były przewodniczący komisji odszkodowań i podkreślił, legalność okupacji zagłębia Ruhr.

Gdy Bois stwierdził, że Francja i Anglia posiadają dostateczną siłę, która mogła zmusić Niemcy do wykonania traktatu. Anglia tak długo nie będzie mogła uwolnić się od kryzysu, do póki traktat nie zostanie wykonany.

Po ukończeniu dyskusji w sprawie polityki zagranicznej rządu Poincaré postawił kwestię zaufania. Izba przyjęła 446 głosami przeciwko 122 1-szą część porządku dziennego, aprobująca oświadczenie rządu, zwłaszcza oświadczenie, dotyczące zagłębia Ruhr a 445 głosami przeciwko 126 2-gą jego część, głosząca, że ma pełne zaufanie do rządu i będzie w dalszym ciągu prowadzić politykę zbawienia narodu.

#### KRYTYCZNA SYTUACJA PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO we FRANCJI

PARYŻ, 19 stycznia. — (Tel. wł. „Expressu”). — Skutkiem spadku franka tkalnie materiałów bawełnianych musiały znacznie ograniczyć produkcję, gdyż wyczerpały stare zapasy bawełny i z powodu wyższej kursów w funtach szterlingach i dolarach już poczynione zamówienia musiały być odwołane.

Wobec ograniczenia produkcji jest częstotwie zwalnianie robotników.

W niektórych fabrykach zredukowano na trzy czwarte ogólnej ilości robotników.

Redukcja dotknęła przede wszystkim sortujących bawełnę. Najbardziej ograniczyły swą produkcję przedsiębiorstwa w Roubaix.

Z teki karykatur Stanisława Dobrzyńskiego.



Poincaré podtrzymuje spadającego franka.

### Właścicielom domów nie wolno komornego waloryzować.

Ustawa o ochronie lokatorów trwa bez zmiany.

Z Warszawy donoszą nam: Waloryzacja, którą się ostatnio wszędzie wprowadza, stała się sposobnością do samowolnego „reformowania” opłat lokatorskich.

Wielu właścicieli zapominając lub też świadomie lekceważąc obowiązującą do dziś ustawę o ochronie lokatorów podniosło komorne do bajofskich wysokości, zasłaniając się „powszechną i ogólną waloryzacją”.

Pierwsze takie baloniki próbne nie dostały się jakoś do publicznej wiadomości i uszły uwagi opinii publicznej. Właściciele domów spróbowali sprawę tych opłat zgeneralizować i postarali się o poparcie w swym związku. „Komitet międzyzstowarzyszeniowy właścicieli nieruchomości m. st. Warszawy”, powołując się na rządowy projekt (!) ustawy o ochronie lokatorów, wniesiony w maju 1923 r., zaleca wprost stosowanie wymienionych w tym projekcie stawek procentowych „w walucie pełnowartościowej”, do określania komornego i to za lokale tak mieszkalne jak i handlowe i przemysłowe“.

Lecz tu wtrącała się już władza, która w odpowiedzi ogłosiła co następuje: Dotychczasowa ustawa o ochronie lokatorów z 4.12.1920 r. obowiązuje na

dal bez zmiany dopóki nowe prawo w tym przedmiocie nie będzie uchwalone i ogłoszone.

Wszelkie projektowane czy to w przedłożeniu rządowem, czy to w uchwałach komisji sejmowej nowe stawki komorniane nie mają narazie żadnego znaczenia ani mocy obowiązującej, dopóki w formie nowej ustawy nie będą ogłoszone. Żądanie i pobieranie wyższego komornego, jako też wywieranie jakiegokolwiek przymusu na najemców, celem skłonięcia ich do płacenia wyższego komornego ulega w myśl art. 23 ustawy o ochronie lokatorów, ukaraniu.

#### P. SIMON ZASTĘPCĄ P. DAROWSKIEGO.

AW. — WARSZAWA, 18 stycznia. Kierownictwo ministerjum pracy, po wyjeździe ministra Darowskiego, objął podsekretarz stanu, p. Simon.

#### O AUTONOMIĘ PALATYNATU.

PAT. — SPIRA, 18 stycznia — Delegaci różnych warstw społecznych w Palatynie wyrazili jednogłośnie pragnienie co do osiągnięcia przez Palatynat autonomii.





Z teki karykatur Stanisława Dobrzyńskiego.



Embrjon królewski P. P. P.

Zgrzyty.

Ciennie karnawałowe.

Ludowa mądrość nieraz przez śmiech pusty  
W człowiecze wady godzi niby działem:  
Oto wesołe i skoczne zapusty  
Czyli karnawał zwle się kar... nawałem.  
Istotnie, życie badając wytrwałe,  
Widzim, że słuszność ma ten dowcip jary,  
Zobaczmy tedy, jakie w karnawale  
Na nas, bawiących się, spadają kary.

Józef w hymenu pragnął wstąpić związki,  
Nad kawalerski — stan małżeński ceniał,  
Lecz choć się mizdrzył do niejakej gaski,  
On nie na pannę leciał, jeno pieniądz.  
Dziś swą słarczyście przeklina głupotę:  
Dostała mu się i goła i stara,  
W czemś się pomylił, przewidując flotę,  
Oto zapustna pierwsza stroga kara.

Wincenty, stare szanując przystowie,  
Ze „hoc“ trza robić, kiedy dusi bleda,  
Pragnął się bawić jak wielcy panowie  
I flotę stracił, co mu dała kreda.  
Lecz oto przyszła kreska na matyska,  
Gdy wierzylieli zebrała się chmara:  
Chłop dzisiaj niema, co wiożyć do pyska,  
Oto i druga jest zapustna kara.

Prot, uważając, że w zapustnej dobie  
Utopić w czarce trza bledę, co gniecie,  
Jął wyskokowy plyn popijać sobie  
W wesołem gronie — od żonki w sekrecie.  
Dziś go pijaństwo zgoła nie weseli,  
Gdy zeń choroby stała się ofiara,  
Urząd i mienie dawno djabili wzięli,  
Oto i trzecia jest zapustna kara.

Janowi wpadła raz na maskaradzie  
W oczy pod maską „szampańska dziewczyna“,  
Która, o ile sądzić mógł po... zadzie,  
Miała być dziewą z buzią jak malina.  
Dziś chłop tę „buzię“ posyła do licha,  
Która mu zdradna zesiła maskara,  
Bledak zażywać musi plyn Ehrlicha,  
Oto i czwarta karnawału kara.

Tak los—szyderca wywraca na nice  
Piękny karnawał, czas słodkich pocieszeń,  
Lekko zaczyna się: w piasach, muzyce,  
A ciężko kończy — na zdrowie i kieszeń.  
Lecz gdy chcesz, by cię rozkoszą napawał  
Zapustny okres — nie przebieraj mlary,  
Niech cię nie neći zbyt ulechem nawał,  
A samo przez się ustana i kary.

Sat.

Pierwsze zwiastuny.

Drożało prędko, tanieje wolno.

Po zawrotnym tańcu cen, po szalonej wznoszącej już nie z dnia na dzień, lecz już z godziny na godzinę, drożyzny artykułów pierwszej potrzeby — nieznaczna niżka cen tych artykułów.

W ciągu ostatnich kilku dni spadło w cenie mięso o 10 proc., a w dniu wczorajszym sygnalizowano dalszą niżkę cen nabiału.

Przewidywany jest również spadek cen chleba wobec wzmoczonego dowozu mąki i tendencji niżkowej na żyto.

Pierwsze te zwiastuny pomyślnych nowin, przy obecnej sytuacji, gdzie konsumenci wstrzymują się przeważnie od kupna — są zapowiedzią powrotu do normalniejszych stosunków.

Dokąd pójść?



Dziś! — Dziś!

Premjowana gwiazda wszechświatowa **Norma Talmadge**

w swej najnowszej kreacji, współczesnym dramacie w 7 aktach

„ZNAK NA DRZWIACH“

Szarady podatkowe.

Co robić z kwestjonariuszami w sprawie podatku majątkowego i jak ten podatek opłacać w kasach miejskich?

Na mieście rozplakatowano sążnisty afisz o przepisach w sprawie podatku majątkowego.

Z treści plakatów wynika, że zeznania o stanie majątkowym każdego obywatela należy składać najpóźniej do 31 stycznia b. r.

Kto do tego czasu podobnych kwestjonariuszy nie złoży z jakichkolwiek przyczyn, ulega karze pieniężnej w sumie 1000 złp.

Żadne tłumaczenia na temat nieotrzymania kwestjonariusza przez rządca lub gospodarza domu — nie będą uwzględniane.

Obywatele sami muszą więc dowiadywać się, gdzie takie kwestjonariusze można otrzymać — a wiadomo przecież z jakimi trudnościami połączony jest każdy krok na drodze porozumienia się chociażby w sprawie najbliższej z naszymi władzami komunalnymi.

Jeśli dać wiarę temu, co mówią na mieście o perypetjach, jakie przejść musi każdy, kto chce być lojalnym względem państwa i uiszczyć w terminie podatek majątkowy — to rzeczywiście nie należy się dziwić tym, którzy obowiązku tego nie wypełnią.

Ministerjum skarbu, chcąc przyjść z pomocą swym płatnikom, wydaje ustawy przepisowe „na raty“ to znaczy ogłasza je stopniowo w miarę potrzeby.

Z dotychczasowych trzech ustaw przepisowych, pierwsza ustawa dotyczyła pierwszej zaliczki na podatek majątkowy płatny od 10 listopada do 10 grudnia 1923 r. (ogłoszone w Nr. 105 Dz. Ust.).

Kto w tym terminie nie załatwił pierwszej raty, musi obecnie opłacać podatek zwaloryzowany.

W Łodzi waloryzacja podatku majątkowego przechodzi wszelkie granice logiki, stając się wprost czemś paradoksalnym.

Jak nas informował jeden z kupców łódzkich, p. C., podatek majątkowy, obciążający jego budżet, wynosił w grudniu zeszłego roku przeszło 20 milionów.

Dziś (po waloryzacji) przedstawiono temu samemu kupcowi rachunek na 560 milionów!!!

Woddziale podatkowym dano mu następujące charakterystyczne wyjaśnienia:

— Dziwi się pan, dlaczego wskutek waloryzacji podatek pański wzrósł 28 razy? Prosta rzecz: — obliczamy średni kurs franka za cały rok 1923, dzielimy przez tę sumę 20 milionów, które powinien pan być wpłacić w grudniu zeszłego roku; otrzymany iloraz mnożymy przez kurs obecny franka waloryzacyjnego..

— Jaktó — zaoponował słusznie kupiec — pierwszą ratę podatku majątkowego powinienem uiszczyć w grudniu zeszłego roku, a więc obowiązuje mnie tylko kurs franka, jak i tył tylko w grudniu, a nie kurs średni, obliczony przez cały rok 1923-ci!..

Urzednik na takie dictum wstrząsnął tylko głową i dał stereotypową odpowiedź:

— Nic panu w tem nie mogę pomóc!.. Tak brzmi ustawa...

Nasz kupiec jednak nie dał za wygrane i interwenjował w tej sprawie naczelnika wydziału podatkowego.

I co się okazało?

Pan naczelnik przyznał mu rację. Zamiast 560 milionów p. C. zapłacił tylko 40 milionów łącznie z procentami!..

Wypadek ten podobno nie jest wcale odosobniony, paradoksów takich można by naliczyć tysiące!

Niemniej uwydatnia się brak logiki w samym układzie kwestjonariusza. Posiada kilka rubryk z instrukcjami podanymi na odwrotnej stronie.

Dla określenia stanu majątkowego, należy podać powierzchnię posiadanej ziemi z możliwą dokładnością, przyczem w odpowiedniej rubryce trzeba wpisać sumę, jaką można było otrzymać za ten majątek ziemski w roku 1923-im.

Jak jednak wywiązać się z tego zadania, skoro na blankiecie niema miejsca na podanie długości i szerokości ziemi, niema odpowiednich rubryk na określenie rodzaju tej ziemi (nieużytki, ugory czy też pastwiska) instrukcje zaś nadmienają o jakichś dodatkowych arkuszach, których notabene nikt w Łodzi na oczy nie widział i nie zobaczy, bo ich niema.

Wreszcie, kto wie, ile wynosił jego majątek w zeszłym roku, gdy waluta nie utrzymywana na stałym poziomie różnicowała ceny nie codzień nawet, ale co chwila?..

Chaos podatkowy nie daje kupcom i przemysłowcom łódzkim możliwości zorganizowania się w zawitych machinacjach i perypetjach.

A co ma robić naprzykład prosty robotnik, któremu w najlepszym wypadku wpakowano do ręki źle skonstruowany blankiet podatkowy, z którym nie wie co począć, a kumoszki i kumoty przebakują a nadzwyczajnych karach za nieterminowe wniesienie zeznań?

Jasne i zrozumiałe dla wszystkich obywateli wyjaśnienie w kwestji podatku majątkowego musi się ukazać w najbliższym czasie na murach miasta — w przeciwnym razie płatnicy nie mogą być odpowiedzialni za konsekwencje!

Ego.

Doniosły wynalazek Marconiego.

Senator Marconi wypróbował swój ostatni wynalazek, zabezpieczający tajemnicę depeesz iskrowych.

Udało mu się przesłać m. in. depeesz iskrowe z Anglii do wysp Zielonego Przylądka, t. j. na przeszło 3,600 kilometrów, przyczem depeesz nie mogły być absolutnie pochwycone po drodze.

**POWIEŚCI, NOWELE I ROMANSE**  
w językach polskim, francuskim, niemieckim i rosyjskim  
poleca w wielkim wyborze  
**Czytelnia Nowości Alfreda Straucha**  
Ul. Prez Narutowicza (Dzielnia) 14.  
Tel. 13-85.  
Abonament miesięczny 2.000.000 mk.

## Warszawska giełda walutowa.

(Telefonem od sprawozd. giełdowego „Expressu.”)

**GOTÓWKA.**  
Dolary 9,850.000—9,800.000.  
Franki franc. 445.000.  
Korony czeskie 138.000.

**CZEKI.**  
Belgia 409,500—409.000.  
Holandia 3,665.000—3,645.000.  
Londyn 41,800.000—41,600.000.  
Nowy Jork 9,850.000—9,800.000.  
Paryż 453,000—451.000.  
Praga 286.300—282.250.  
Szwajcaria 1,704,500.  
Sztokholm 2,575.000.  
Wiedeń 138,50—137,75.  
Włochy 429.500.  
Miljonówka 425.000—400.000.  
Bony złote 1,400.000—1,500.000.  
Tendencja zniżkowa.

### PIERWSZA PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Belgia 406.000.  
Holandia 3,615.000.  
Londyn 41.300.000.  
Kopenhaga 1,685.000.  
Nowy Jork 9,700.000—9,800.000.  
Paryż 448.000.  
Praga 280.000.  
Szwajcaria 1,685.000.  
Sztokholm 2,505.000.  
Wiedeń 138.00.  
Włochy 423.000.

### DRUGIE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

Dolary 9,850.000 (w obrotach międzybankowych).  
10,250.000 (w wolnych obrotach).  
Tendencja słaba.

### TRZECIE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

bez zmian.

### CZWARTE NOTOWANIA WARSZAWSKIE.

Nowy Jork 9,75.000—10.300.000.  
Tendencja nieco mocniejsza.

## Kurs waloryzacyjny franka złotego.

Dziś 19 stycznia 1,900.000 mk.  
Jutro 20 stycznia 1,890.000 mk.

Dla wyrobów tytoniowych obowiązuje od 14 do 20 włącznie fr. waloryzacyjny 1,910.000 mk.  
Dla opłat kolejowych — od 16 do 31 stycznia 1,900.000 mk.

## Giełdy zagraniczne.

### GIEŁDA PARYSKA.

PARYŻ, 18 stycznia. —  
Ameryka — 21,99 i pół.  
Belgia — 90,60.  
Anglia — 92,95.  
Holandia — 815 i trzy-czwarte.  
Włochy — 95,70.  
Szwajcaria — 382.  
Hiszpanja — 277 i jedna-czwarta.  
Sztokholm — 573 i pół.  
Praga — 64,25.  
Wiedeń — 32,00.

### GIEŁDA NOWOJORSKA.

NOWY JORK, 18 stycznia. —  
Kurs dzienny — 4 proc.  
Londyn — 4,24.00.

Londyn 60 dni — 4,21.00.  
Amsterdam — 37,19.  
Paryż — 4,59.  
Kopenhaga — 17,32.  
Praga — 2,91.  
Berlin — 23 i pół—24.

### GIEŁDA LONDYŃSKA.

LONDYN, 18 stycznia. —  
Paryż — 92,90.  
Belgia — 102,62.  
Szwajcaria — 24,51.  
Holandia — 11,40 i pół.  
Nowy Jork — 424,25.  
Hiszpanja — 33,31.  
Włochy — 97,37.  
Niemcy — 19 biljonów.  
Wiedeń — 300,500.

## Rynek dewizowy w Łodzi.

W dniu dzisiejszym płacono na łódzkim rynku dewizowym za dolary 10 milionów 400 tys.  
Tendencja bez zmiany.

## Zakłady elektrotechniczne G. K. Sztajnke i inż. B. Meierhold

Łódź, ul. Kilińskiego 126-a (stary № 112-a), telefon 19-54.

Naprawa silników, prądnic i transformatorów do najwyższych sił i wszelkich aparatów wchodzących w zakres elektrotechniki.

Instalacja samochodów — Akumulatory. Instalacja telefonów i sygnalizacji. Dźwigi elektryczne.

## Warszawska giełda akcyjowa.

Bank Handlowy 15250—16500—15000  
Bank Handl. Wł. Pryw. 400  
Bank Przemysłowy Lwów 2850—3050  
Bank Zachodni 5500  
Bank Zjedn. Ziem P. 3250  
Bank Zw. Ziemiom 600—620  
Bank Dyskontowy 16250—17000.  
Bank dla H. i P. 4—4200.  
Bank Przem. Pozn. 9500.  
Bank Powsz. Kred. 500.  
Bank Spółdzielczy 20.  
Bank Ziemski Kred. 1600—1625.  
Bank Zw. Sp. 23500.  
Cerafa 725—900—850.  
Grodzijsk 4350—4450—4425.  
Puls 1700—1825.  
Strem 77500—82000.  
Wildt 875—860—925.  
Czersk 3600—3325—3500.  
Gosławice 5600—5400—5500.  
Mjchałów 7—7500—7200.  
Niedzwiedz 18—21.  
Łazy 490—575—540.  
Węgiel 26500—25750—26 (1) 28750 dr  
Lilpop 3700—3475—3500.  
Fitzner 31—34—32.  
Modrzejów 36—40 (1) 40—55—44 dr.  
Ortwein 1600—1500—1525.  
Pocisk 5300—5200—5700.  
Rudzki 7250—7900—7700 (1) 8250—8750—8600 (2).  
8500—8250—9 (3) 9250—10—9800 dr.  
Suchedniów 9000.  
Unja 30—31100.  
Zieleniewski 61500—57—57250.  
Zyrardów 1150—1250.  
Belpol 250—225.  
Hurt 900.  
Polbal 325.  
Lloyd 600—575.  
Żegluga 800—700—800.  
Zach. Tow. H. i P. 500—550.  
Elektryczność 7—7200—6900.

Brown-Bowery 5200.  
Dźwignia 850—800.  
Korek 400—395—425.  
Granum 1400—1425—1300.  
Mirków 9—9600.  
Nafta 2750—2850—2800.  
Nobel 6400—6200—6375 6 em. 5700 5400.  
Pustelnik 4700.  
Konopie 2375—2425 5 i 6 em. 2300.  
Tkanina 410.  
Sole potasowe 31—33—30  
Kijewski 16—15250—16  
Spiess 5—5100  
Chodorów 30—32—31  
Częstocice 16—13—14250  
Cukier 19—21—20500  
Firlej 2900—2500  
Drzewo 2500—2750—2600  
Przemysł L. 600  
Cegielski 3—3200—3100 bez praw  
Norblin 5700—6250 (1) 6300—6500 —7500—8 dr.  
Ostrowiec 48—50  
Parowozy 2950—3200—3050  
Rohn 2200 4 em. 2000  
Starachowice 20—18250—19500  
Ursus 4—3450—3750 3 em. 3200—3300—32000  
Płótno 3500  
Zawiercie 1250  
Borkowski 3600—3650—3600  
Jabłkowski 800—900  
Skó. y 390—330—360  
Elektr. Okr. Dabr. G. 4500  
Syndykat 8—7750  
Ćmielów 7900—8700—9400  
P.T.E. 725—700—750  
Haberbusch 15750—15—15230  
Kluczew 4900—4700  
Przem. N. 5—5100—5050  
Rylscy 530—600—530  
Siła i światło 2900—3050—2950  
Sofitylus 12 (2) 13500 (3) 15250—14  
Tendencja zwykła.

## BENZYNE do samochodów

## OLEJE MINERALNE

PARAFINĘ I NAFTĘ

WAGONOWO oraz w mniejszych ilościach ze składów swych w Łodzi poleca

PO CENACH RAFINERYJNYCH

SP. AKC. „NAFTA” WE LWOWIE

ODDZIAŁ W ŁODZI

PIOTRKOWSKA 120 tel. 24-56.

CYRK CINISELLI  
DZIŚ

Występy najnowszycy artystów śwjata  
ADDI i EDDI  
Lilipuci—akrobaci.

Pantomina.  
Obóz cygański z udziałem całego zesp. cyrk.

### Orkiestra Filharmoniczna w Łodzi.

SALA FILHARMONJI

W niedzielę, d. 20 stycznia r. b. o g. 12 w poł.

16-ty Koncert Ludowy

(Poranek Symfoniczny)

Dyrekcja: W. BERDIAJEW

Solista MARIAN DĄBROWSKI fortepian

W programie m. in.:

Czajkowski: Symfonia № 5.

Saint-Saëns: Koncert fortepianowy.

We wtorek, d. 22 stycznia r. b. o g. 8.30 wiecz.

17-ty Wielki Koncert Symfoniczny

Dyrekcja: W. BERDIAJEW

Solistka

Matylda Polińska Lewicka (śpiew)

W progr. m. in.: J. Brahms: Symfonia № 5

Wagner: Sen Elzy z op. „Lohengrin”. Pieśni.

Bilety do nabycia w gmachu Filharmonji

kasa № 2 od 10—1 i od 3—7.

### Zakład meblowo-tapicerski

Wschodnia 47 M. BIMKE Wschodnia 47

poleca wielki wybór krzeseł, stołów, kose-

tek, otomanek oraz garniturów klubowych

Przyjmuje wszelkie obstalunki.

Ceny przystępne. Ceny przystępne

### Wyroby Futrzane

L. ZUSMANEK, Piotrkowska 19, w pod

lewa 2-ga oficyna, 2-gie piętro.

Tel. 24-66. 18

### Brylanty

złoto, srebro,

zegarki, perskie

dywany, futra,

stare zęby

kupuję płacąc najwyższe ceny.

N. Warszawski

Piotrkowska 9 (w podwórzu lewa oficyna

2 piętro). 195

WSZELKA MANUFAKTURE

I GOTOWE UBIORY

„Wygodapol”

Konstantynowska № 3

(w podwórzu). 195

Dr. S. Kantor

Specjalista chorób

skórnych i wene-

rycznych i włosów

Gabinet Röntgena

i światło-leczniczy

ul. Piotrkowska 144

róg Ewangelickiej

Godziny przyjęcia. 9—2

6—8 Dla pan 5—6

Dr. Rózanek

Choroby skórne,

weneryczne i mo-

zopłciowe, lecze-

nie sztucznym

śłońcem górskim.

DZIELNA № 9.

Przyjmuje od 8—10

1 pół i od 4—8.

